
11.03.2025

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

г. Белогорск № £<№>

Об итогах проведения городского 
методического дня в МАОУ 
«Школа №4 города Белогорск»

Согласно приказу МКУ КО ДМ г. Белогорск № 177 от 26.02.2025 года «О 
проведении городского методического дня», с целью совершенствования 
методической работы и развития профессиональных компетенций педагогических 
работников образовательных организаций города Белогорска, 06 марта 2025 года в 
МАОУ «Школа №4 города Белогорск» состоялся городской методический день на 
тему: День наставника «Ключи к мастерству». На основании вышеизложенного,

приказываю:

1. Информацию об итогах проведения городского методического дня принять к 
сведению (приложение).

2. Рекомендовать руководителю МАОУ «Школа №4 города Белогорск» 
(Афанасьева Т.В.) поощрить работников, принявших участие в организации и 
проведении городского методического дня, из средств стимулирующего фонда 
оплаты труда.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника организационно- 
методического отдела Рубченко О.М.

И.о. председателя Е.В. Гамаева

Рубченко Ольга Мирхатимовна 
2-61-52



Приложение к приказу МКУ 
КО ДМ г. Белогорск 
11.03.2025 №

ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА 
МАОУ «Школа №4 города Белогорск»

Тема: городской методический 
день наставника ’’Ключи к мастерству”

Цель: повышение профессиональной компетентности педагогических 
работников города в вопросе организации наставнической деятельности.

Задачи:
1. Познакомить педагогических работников с организацией 

наставнической работы в школе.
2. Диссеминировать инновационный опыт работы в области 

наставнической деятельности в трех направлениях: учитель - ученик, учитель 
- учитель, ученик - ученик.

Образовательные 
организации, 
принявшие 
участие в
мероприятии

В мероприятии приняли участие 24 человека (педагогические 
работники МАОУ Гимназия №1, школы №4, №5, №10, №11, №200, 
специалисты МКУ КОДМ г. Белогорск).

Содержательная 
часть

Форма мероприятия Тема, цель Содержание
1. Дефиле 

наставнических 
пар

Знакомство с 
достижениями 
наставников и 
наставляемых

Были представлены
пять наставнических 
пар, участвующих в 
проведении 
мероприятия: одна пара 
в направлении «учитель 
- ученик», три пары в 
направлении «учитель - 
учитель», одна пара в 
направлении «ученик - 
ученик).

2. Методический 
семинар

«Свет знаний: 
уроки 

наставничества» 
Цель: 

расширение 
знаний 

педагогических 
работников об 
организации 

работы с 
одаренными 

детьми

Педагог познакомила 
присутствующих с
приемами работы по 
повышению мотивации 
обучающихся « • к
изучению предметов 
«Русский язык» и 
«Литература», 
продемонстрировала 
образцы построения 
индивидуального 
образовательного 
маршрута 
обучающихся; две



у чсницы рассказали о 
своих достижениях и 
предметных 
результатах, 
полученных, в ходе, 
использования ИОМ.

1» t

3. Деловая игра
«Экономический 
аукцион»;

4. Консультация по 
подготовке к ОГЭ 
по русскому языку 
«Пунктуационный 
минимум»;

5. Мастер-класс
«Использование 
технологии 
разноуровневого 
обучения в

"Наставничество: 
соединяя опыт и 

молодость" 
Цель: 

диссеминация 
опыта работы в 
наставническом 

направлении 
«учитель - 
учитель»

Наставнические пары 
провели открытые
мероприятия, на
которых 
продемонстрировали 
способы 
взаимодействия 
опытных учителей-
наставников с
молодыми 
специалистами; в ходе 
мероприятий молодые 
специалисты

условиях 
начальной
школы»

продемонстрировали на 
практике, чему они 
научились, ежедневно 
сотрудничая со своими 
наставниками, а также 
участвуя в конкурсах 
профессионального 
мастерства вместе с 
ними.

-

6. Презентация 
опыта■ . V .Х«С. ..

русскому языку

С . ~ '■ . 1 • JC V

"Светлый маяк: 
начиная путь 
наставника" 

Цель: 
диссеминация 

опыта работы в 
наставническом 

направлении 
«ученик - 
ученик»

Обучающийся 10 класса 
презентовал св,ой опыт 
работы председателя 
Совета Движения
Первых школы;
презентация была
завершена вальсом
Победы в исполнении 
членов Ученического 
Совета школы.

Отзывы 
участников 
мероприятия

Коллектив МАОУ «Школа №4 города Белогорск» получил 
положительные отзывы о проведенных мероприятиях и практических 
методах организации наставнической деятельности. Как 
положительный эффект было отмечено, что наставничество 
представлено во всех направлениях и в нетрадиционных для 
образовательной деятельности формах (дефиле).

Оценка 
мероприятия: 
успехи и
проблемы

Рекомендовано продолжить работу по повышению
профессиональной компетентности педагогических работников в 
осуществлении наставнической деятельности, привлекать к 
наставничеству родительскую общественность.


